АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ВСП ЧМР)
_________________________________________________________________

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 11.05.2017 № 36
	О внесении изменений в постановление администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области от 03.08.2016  № 52 «Об утверждении требований к порядку  разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения  муниципальных нужд Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015  № 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", администрация Верхнегнутовского сельского поселения  Чернышковского муниципального района Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в  требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области от 03.08.2016 № 52 (далее по тексту-требования) следующие изменения:
1.1. Подпункты «б, г» пункта 2 требований и изложить в следующей редакции:
«б) правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения нужд муниципальных органов Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области и подведомственных им казённых и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий;
г) требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Чернышковского муниципального района и подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями.».
1.2. Абзац 4 пункта 6 требований  изложить в следующей редакции:
«- порядок  отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),  закупаемых  муниципальными органами Чернышковского муниципального района и подведомственными им казёнными  и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, значения  обязательных критериев отбора и порядок их применения.».
1.3. Пункт 8 требований изложить в следующей редакции:
«8. Правовые акты, утверждающие требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Верхнегнутовского сельского поселения  Чернышковского муниципального района Волгоградской области и подведомственными им казёнными  и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями должны содержать следующие сведения:
а) наименования заказчиков (подразделений заказчиков), в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);
б) ведомственный перечень с указанием характеристик (свойств) и их значений.».
1.4. Пункт 9 требований изложить в следующей редакции:
«9. Правовые акты, указанные в подпунктах "в" и "г" пункта 2 настоящих Требований, могут устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или несколькими заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области и подведомственных им казённых  и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.».
2.  Настоящее  постановление в течение трех дней со дня его принятия подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  обнародованию.
	Глава Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
	С.В.Захарченко